MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE
CIÊNCIAS CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 Teresina –

Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: ppghb@ufpi.edu.br

Portaria nº 20 /2020-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2020, do

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada

pela Portaria 18/2020-PPGHB, no uso  de  suas atribuições

e, considerando o resultado de verificação dos pedidos de

inscrição, postadas até o dia 02/11/2020, do processo

seletivo para ingresso no Programa de Pós- Graduação em

História do Brasil, em nível de Doutorado, turma

2021/2025.

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao Aviso

de Edital Nº 01/2020 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação.

Inscrições Deferidas /Indeferidas

Candidato para seleção 2020 Situação

1. Andreia Rodrigues de Andrade Deferido

2. Antonio Moreira de Carvalho Neto Indeferido1

3. Ascânio Wanderson Abrantes de Carvalho Deferido

4. Barbara Bruma Rocha do Nascimento Deferido

5. Benilton Torres de Lacerda Deferido

6. Camila Melo Silveira da Silva Deferido

7. Cássio de Sousa Borges Deferido

8. Ciro Alcântara de Araújo Deferido

9. Cleidiane de Carvalho Pereira Deferido

10. Cristiano de Assis Silva Deferido

11. Cristina Cunha de Araújo Deferida

12. Daniel Francisco da Silva Deferido

13. Edigar Gabriel de Sousa Leite Deferido

14. Emanoel Jardeal Alves Oliveira Deferido

1 Faltou documentação comprobatória do Mestrado.

mailto:ppghb@ufpi.edu.br

15. Esleiane de Sousa Martins  Indeferido 10.2.4

16. Flávia de Sousa Lima Deferido

17. Francisco Rafael Lima Farias Deferido

18. Fritz Miguel Morais Moura Deferido

19. Gilmar Pereira Limeira Júnior Deferido

20. Gilmara Cantanhêde Gomes Deferido

21. Giseli da Conceição Lima Deferido

22. Gustavo Silva de Moura Deferido

23. Jéssica Gadelha Morais Deferido

24. Jônatas Lincoln Rocha Franco Deferido

25. Jonathan Viana da Silva Indeferido Item. 3.1. c, h

26. Jordan Bruno Oliveira Ferreira Indeferido Item. 3.1. c, h

27. José de Arimateia Isaías Ferreira Deferido

28. Joseane de Carvalho Leão Deferido

29. Júlio César Alves Pereira Nunes Deferido

30. Júlio Eduardo Soares de Sá Alvarenga Deferido

31. Kelyel Fortes de Resende Melo Deferido

32. Lanna Karen Lima Araújo Deferido

33. Lívia Maria Silva Alves Indeferido Item. 3.1. c, h

34. Lucas Vieira Barros de Andrade Indeferido Item. 3.1. c, h, i

35. Luma Pinheiro Dias Deferido

36. Márcio de Araujo Pontes Deferido

37. Marco Aurélio Dantas Nepomuceno Indeferido2

38. Marcos Fernandes de Oliveira Indeferido3

39. Marcus Pierre de Carvalho Baptista Deferido

40. Maria de Jesus Daiane Rufino Leal Deferido

41. Maria de Jesus Martins de Andrade Cunha Indeferido4

42. Mariano Sérgio Pereira da Silva Indeferido5

43. Marlúcia Lima de Sousa Meneses Indeferida6

44. Marlzonni Marrelli Matos Maurício Indeferido7

45. Moacyr Ferraz do Lago Indeferido8

2 Projeto de pesquisa excedeu o número de páginas.
3 Não anexou o currículo lattes comprovado
4 Não comprovou a produção técnica no lattes.
5 Documentação incompleta
6 Não anexou a comprovação do currículo lattes
7 Não inseriu a comprovação do currículo lattes
8 Não inseriu a comprovação do currículo lattes

46. Mônica Maria Santana e Silva Deferido

47. Nádia Narcisa de Brito Santos Deferido

48. Nayane Áurea Santiago Costa Deferido

49. Pauliana Maria de Jesus Deferido

50. Paulo Ricardo Muniz Silva Deferido

51. Samairkon Silva de Oliveira Alves Deferido

52. Sammara Jericó Alves Feitosa Deferido

53. Sérgio Luís Simeão Silva Deferido

54. Sônia Maria dos Santos Carvalho Deferido

55. Stefany Marquês de Barros Silva Deferido

56. Suely Barbosa de Moura Deferido

Teresina [PI], 04 de dezembro de 2020

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento

Presidente da Comissão

	O Presidente da Comissão de Seleção/2020, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada pela Portaria 18/2020-PPGHB, no uso  de  suas atribuições e, considerando o resultado de verificação dos pedidos de inscriç...